
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2019 – POR DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
OBJETO:  O presente termo tem por objeto o Desenvolvimento/Realização do Projeto “JUNTOS SOMOS MAIS” – O projeto tem por finalidade o repasse do recurso financeiro para o desenvolvimento  de  atividades  destinadas  à  prestação  de  serviços  assistenciais  às  pessoas  portadoras  de  deficiências  múltiplas  que  necessitam  de  educação  especial,  proporcionando-lhes  um  melhor  desenvolvimento físico, mental, emocional, intelectual e social, juntamente com a família e a comunidade,  conforme detalhado no Plano de Trabalho que passa a ser parte integrante e indissociável do presente  termo.
VALOR TOTAL: R$ 1.400.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2019.
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.
ARI GENÉZIO LAFINPrefeito Municipal


